

Zimbra**crislaine.santos@avare.sp.gov.br**

Fwd: ESCLARECIMENTO AVARÉ - SP PE 120/2022

De : Crislaine Santos <crislaine.santos@avare.sp.gov.br> ter., 06 de set. de 2022 10:06

Assunto : Fwd: ESCLARECIMENTO AVARÉ - SP PE 120/2022

Para : licitacao4@alfalagos.com.br,
documentos@alfalagos.com.br

Cc : editais@alfalagos.com.br, licitacao@alfalagos.com.br,
licitacao3@alfalagos.com.br,
licitacao7@alfalagos.com.br

Prezados Senhores, bom dia.

Segue abaixo e-mail do responsável técnico da Secretaria de Administração, contendo as respostas quanto aos esclarecimentos solicitados no Pregão Eletrônico 120/2022 para ciência.

Atenciosamente

----- Mensagem encaminhada -----

De: "Douglas Silva de Carvalho" <douglas.carvalho@avare.sp.gov.br>
Para: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 6 de setembro de 2022 9:23:46
Assunto: Fwd: ESCLARECIMENTO AVARÉ - SP PE 120/2022

Bom dia Crislaine,

Segue resposta referente a duvidas de itens da empresa para ciência, respondidas pelo Técnico de Segurança do Trabalho Edivânio

Att,

----- Mensagem encaminhada -----

De: "Edivanio Barros Oliveira" <edivanio.barros@avare.sp.gov.br>
Para: "Douglas Silva de Carvalho" <douglas.carvalho@avare.sp.gov.br>
Cc: "Valdirene Rosa de Campos" <valdirene.campos@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 6 de setembro de 2022 9:13:28
Assunto: Re: ESCLARECIMENTO AVARÉ - SP PE 120/2022

Douglas, bom dia

Segue respostas:

ITEM 76, 77 e 78) LUVAS DE PROCEDIMENTO (P, M e G).

* Na descrição do item foi solicitado LUVAS ESTÉREIS. Essa exigência é

realmente necessária ? Visto que as caixas de luvas de procedimento, não são estéreis.

Resposta: Considera-se estéreis as luvas estarem acondicionadas em suas embalagens de origem do fabricante.

* Seria caixa com quantas unidades ?

Resposta: 100 unidades.

* Segue em anexo o catálogo da nossa luva de procedimento, que atende as normas estabelecidas e que está sendo muito bem aceita no mercado

Resposta: esta de acordo com os itens.

ITEM 82) MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL.

* Seria caixa com quantas unidades ?

Resposta: 50 unidades

Edivanio Barros Oliveira
Engenheiro em Segurança do Trabalho
Prefeitura da Estância Turística de Avaré - SP
Rua: Piaui,1077 - CEP. 18.700-030 / Centro
Avaré -SP - (14) 3733-8111

----- Mensagem original -----

De: "Douglas Silva de Carvalho" <douglas.carvalho@avare.sp.gov.br>

Para: "Edivanio Barros Oliveira" <edivanio.barros@avare.sp.gov.br>

Enviadas: Segunda-feira, 5 de setembro de 2022 8:45:07

Assunto: Fwd: ESCLARECIMENTO AVARÉ - SP PE 120/2022

Bom dia Edivânio,

Segue alguns questionamentos de itens enviado pela Licitação a respeito da ata de registro de preços de EPI

Att,

De: "Crislaine Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>

Para: "Douglas Silva de Carvalho" <douglas.carvalho@avare.sp.gov.br>,

"Valdirene Rosa de Campos" <valdirene.campos@avare.sp.gov.br>, "Secretaria de Administração" <administracao@avare.sp.gov.br>

Enviadas: Sexta-feira, 2 de setembro de 2022 16:29:31

Assunto: Fwd: ESCLARECIMENTO AVARÉ - SP PE 120/2022

Boa tarde,

Encaminho e-mail referente a solicitação de esclarecimento do Pregão Eletrônico 120/2022.

Por favor responder no prazo de 24 horas, conforme Decreto 10.024/19.

Atenciosamente

De: "Marielly Oliveira" <licitacao4@alfalagos.com.br>

Para: "Licitação e Compras" <licitacao@avare.sp.gov.br>
Cc: "Documentos Alfalagos" <documentos@alfalagos.com.br>, "Camila - Licitação Alfalagos" <editais@alfalagos.com.br>, "Jessica Terra" <licitacao@alfalagos.com.br>, licitacao3@alfalagos.com.br, "licitacao7" <licitacao7@alfalagos.com.br>
Enviadas: Sexta-feira, 2 de setembro de 2022 16:19:00
Assunto: ESCLARECIMENTO AVARÉ - SP PE 120/2022

Boa tarde,

Caro departamento e equipe responsável,

Encaminho este email, para que possam por favor, esclarecer as dúvidas encontradas referente aos itens do PREGÃO ELETRÔNICO 120/2022.

ITEM 76, 77 e 78) LUVA DE PROCEDIMENTO (P, M e G).

* Na descrição do item foi solicitado LUVAS ESTÉREIS. Essa exigência é realmente necessária? Visto que as caixas de luvas de procedimento, não são estéreis.

* Seria caixa com quantas unidades?

* Segue em anexo o catálogo da nossa luva de procedimento, que atende as normas estabelecidas e que está sendo muito bem aceita no mercado

ITEM 82) MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL.

* Seria caixa com quantas unidades?

Desde já, agradeço e aguardo retorno.

Atenciosamente,

--

Departamento de Licitações

14-3711-2508

Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP

O Senhor é meu pastor e nada me faltará!

--

Departamento de Licitações

14-3711-2508

Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP

O Senhor é meu pastor e nada me faltará!
